

**PROTOKÓŁ**  
**Z OBRAD IV SESJI**  
**RADY GMINY SZCZERCÓW**  
**z dnia 28 czerwca 2024 r.**

Obrady IV sesji Rady Gminy Szczerców odbyły się dnia 28 czerwca 2024 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Szczercowie. Godzina rozpoczęcia 11<sup>00</sup>, godzina zakończenia 14<sup>30</sup>.

Zaproszeni goście:

- Wójt Gminy Szczerców - P. Krzysztof Kamieniak,
- Skarbnik Gminy Szczerców - P. Dorota Słowińska,
- Radca Prawny - P. Anetta Nowak - Uss,
- Kierownik Referatu Organizacyjnego - P. Beata Goszcz,
- Kierownik Referatu Oświaty - P. Teresa Rosiak,
- Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych - P. Marek Kowal,
- Kierownik SP ZOZ-u w Szczercowie - P. Barbara Kałużewska,
- Kierownik GOPS-u w Szczercowie - P. Anna Krawczyńska,
- Dyrektor GOK-u w Szczercowie - P. Justyna Felisiak.

**Ad. 1)** Otwarcia sesji dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców P. Wojciech Pacholak. Powitał przybyłych na obrady gości i radnych. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum - na 15 radnych, 14 obecnych, 1 osoba spóźniła się. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

**Ad. 2)** Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

**Ad. 3)** Za przyjęciem porządku obrad głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.



**Ad. 4)** Za przyjęciem protokołu z II sesji głosowano 12 głosami za, przy 2 osobach wstrzymujących się od głosu.

**Ad. 5)** Za przyjęciem protokołu z III sesji głosowano 12 głosami za, przy 2 osobach wstrzymujących się od głosu.

**Ad. 6) Sprawozdanie Wójta nt. działań podjętych między sesjami.**

Wójt Gminy Szczerców poinformował zebranych, o swojej aktywności w okresie międzysesyjnym oraz opowiedział o inwestycjach, jakie aktualnie realizowane są w gminie.

W tym miejscu, Radny P. A. Pabiszak zwrócił się zapytaniem o MPZP dla fragmentu obrębu Osiny Kolonia oraz zapytał czy gmina otrzymała jakąś odpowiedź ze Starostwa Powiatowego w Bełchatowie w sprawie pisma zawierającego sprzeciw wobec inwestycji polegającej między innymi na wpuszczeniu ścieków przemysłowych do rzeki Strugi Aleksandrowskiej?

Wójt Gminy Szczerców w odpowiedzi na pierwsze pytanie poinformował, że informacji w zakresie MPZP dla fragmentu obrębu Osiny Kolonia udzieli radnemu pracownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska P. T. Retkiewicz. W kontekście drugiego zapytania wskazał, że do dnia dzisiejszego gmina nie otrzymała żadnej odpowiedzi zwrotnej w w/w sprawie.

Następnie, Radny P. A. Pabiszak poprosił o udzielenie informacji, dlaczego nie wszystkie wpisy umieszczane na gminnym facebooku można komentować.

Wójt Gminy Szczerców wyjaśnił, że możliwość komentowania jest wyłączona pod wpisami newralgicznymi.

Z kolei, Radny P. Z. Węglewski wskazał na zasadność budowy ścieki rowerowej w kierunku m. Lubiec, a Radna P. L. Staniosz na realizację tego typu inwestycji na odcinku od nowego do starego mostu w m. Szczerców.

Odpowiedzi w tym zakresie udzielił radnym Wójt Gminy Szczerców, który wskazał, iż na chwilę obecną na tych odcinkach nie planuje się budowy ścieżki rowerowej.

Dalej, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców wyraził opinię, iż należy powiadomić handlujących o przeniesieniu targowiska w inne miejsce.



Wójt Gminy Szczerców poinformował, że na targowisku zostały już umieszczone stosowne informacje w tym zakresie. Pan Wójt nawiązał także do zasad funkcjonowania targowiska tymczasowego w Szczercowie.

Radna P. L. Staniosz rozpoczęła dyskusję na temat przeznaczania budynku po ks. Józefie Baranowiczu w Szczercowie wyrażając opinię, iż zgodnie z przesłaniem darczyńcy miał być on przeznaczony dla młodzieży uczącej się w szkołach średnich i wyższych.

Odpowiedzi w tym zakresie udzielił radnej Wójt Gminy Szczerców, który wskazał zastosowanie w/w budynku tj. miejsce spotkań dla zrzeszonych grup i stowarzyszeń działających na terenie gminy (przede wszystkim zapewnienie większej ilości miejsca harcerzom), sala pamięci poświęcona darczyńcy, dwa pokoje pracownicze oraz archiwum zakładowe.

Radna P. L. Staniosz przedstawiła stanowisko, iż takie wykorzystanie budynku nie jest zgodne z przesłaniem ks. Józefa Baranowicza w Szczercowie.

Odmienne stanowisko w sprawie przedstawił Wójt Gminy Szczerców.

Ponadto, Radny P. A. Pabiszak postawił wniosek, aby każdy z radnych otrzymał dokumentację w/w budynku z uwagi na zbliżający się odbiór. Jednak powyższy wniosek nie został poddany pod głosowanie.

Wójt Gminy Szczerców poprosił o pisemną informację w tym zakresie.

W tym miejscu, rozpoczęła się dyskusja na temat odbioru w/w budynku, która była kontynuowana dalej w pkt 22: sprawy różne - interpelacje i wnioski.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców przekazał prowadzenie obrad przybyłej na obrady sesji Przewodniczącej Rady Gminy Szczerców.

#### **Ad. 7) Sprawozdanie Przewodniczącej z działalności między sesjami.**

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców poinformowała, w jakich uroczystościach wzięła udział w okresie międzysesyjnym oraz powiadomiła, że na bieżąco spotykała się z mieszkańcami na dyżurach i uczestniczyła w stałych komisjach rady.



## **Ad. 8) Sprawozdanie Przewodniczących Komisji nt. działalności Komisji między sesjami.**

### **Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu:**

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu P. D. Włodarczyk poinformowała, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu obecny był Wójt Gminy Szczerców, Kierownik SP ZOZ-u w Szczercowie P. B. Kałużewska oraz Kierownik GOPS-u P. A. Krawczyńska. Członkowie komisji wypracowali opinie do projektów uchwał mieszczących się w zakresie kompetencji komisji, przeprowadzili debatę na temat raportu o stanie Gminy Szczerców za 2023 rok oraz zapoznali się z pismami, które wpłynęły od czasu ostatniego posiedzenia komisji. Następnie, Przewodnicząca komisji nawiązała do pracy SP ZOZ w Szczercowie poruszając przy tym temat przepisywania recept oraz rejestracji pacjentów do lekarzy. Ponadto, poinformowała, że wraz z Wójtem Gminy Szczerców i przedstawicielami z powiatu wzięła udział w spotkaniu z mieszkańcami ul. Kącik, którzy przedstawili swoje uwagi do nowo wyremontowanego chodnika.

W tym miejscu, odbyła się dyskusja pomiędzy Radną P. L. Staniosz, a Przewodniczącą komisji P. D. Włodarczyk w zakresie rejestracji pacjentów do lekarzy.

### **Komisja Oświaty i Kultury:**

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury P. E. Kałużna poinformowała, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu obecny był Wójt Gminy Szczerców. Członkowie komisji przeprowadzili debatę na temat raportu o stanie Gminy Szczerców za 2023 r. oraz zapoznali się z pismami, które wpłynęły od czasu ostatniego posiedzenia komisji.

### **Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami:**

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami P. Z. Węglewski poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu obecny był Wójt Gminy Szczerców. Członkowie komisji wypracowali opinie do projektów uchwał mieszczących się w zakresie kompetencji komisji oraz zapoznali się z pismami, które wpłynęły od czasu ostatniego posiedzenia. Następnie, Pan Przewodniczący nawiązał do targowiska tymczasowego w Szczercowie, które będzie funkcjonować do zakończenia remontu na targowicy.



W tym miejscu, Radna P. L. Staniosz nawiązała do rowu znajdującego się przy posesji Kilińskiego 10.

### **Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego:**

Przewodniczący komisji P. W. Pacholak poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu obecny był Wójt Gminy Szczerców oraz Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców. Członkowie komisji zaopiniowali projekty uchwał budżetowych (tj. w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2023 - 2026 i w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2023 r.), w/s rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szczerców wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szczerców za rok 2023, w/s ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Szczerców, oraz w/s ustalenia diet przysługujących radnym Rady Gminy Szczerców oraz zasad ich wypłacania. Następnie, przeprowadzili debatę na temat raportu o stanie Gminy Szczerców za 2023 rok oraz zapoznali się z pismami, które wpłynęły od ostatniego posiedzenia komisji. Pan Przewodniczący przybliżył zebrany ich treść. Na posiedzenie komisji przybyli także mieszkańcy Załuża w sprawie problemów z fotowoltaiką spowodowanych wyeksploatowanym transformatorem energetycznym. Zebrani poddali pod rozagę zakup transformatorów na potrzeby sołectw.

W tym miejscu, odbyła się dyskusja pomiędzy Radnym P. A. Pabiszakiem, a Przewodniczącą komisji P. W. Pacholakiem w zakresie inicjatywy ustawodawczej w zakresie dwóch projektów uchwał tj. w/s ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Szczerców oraz w/s ustalenia diet przysługujących radnym.

### **Ad. 9) Debata na temat raportu o stanie Gminy Szczerców za 2023 rok.**

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców poinformowała, że raport o stanie Gminy Szczerców za 2023 rok analizowany był na poszczególnych komisjach rady. Mieszkańcy mogli zgłaszać się do debaty nad raportem o stanie Gminy Szczerców za 2023 rok jednak stosowne oświadczenia w tym zakresie nie zostały złożone.

Następnie, Wójt Gminy Szczerców omówił zebrany w sposób szczegółowy raport o stanie Gminy Szczerców za 2023 rok poświęcając wiele uwagi na rozdział 2: finanse gminy (w szczególności pkt 2.3 wydatki inwestycyjne) oraz rozdział 3: oświata.



Radny P. A. Pabiszak zwrócił się z zapytaniem, ile instalacji fotowoltaicznych zostało założonych na budynkach gminnych w ubiegłym roku oraz czy wszystkie te instalacje działają i są podłączone do sieci energetycznej? A jeśli nie działają to, dlaczego?

W odpowiedzi, Wójt Gminy Szczerców poinformował, że radnemu zostanie udzielona odpowiedź pisemna w tym zakresie.

Następnie, Radna P. L. Staniosz zauważyła, że w w/w raporcie w pkt 5: zdrowie jest zapisane, że w laboratorium wykonano badania dla 8 170 pacjentów, a nie ma laboratorium w placówce.

Kierownik SP ZOZ w Szczercowie P. B. Kałużewska poinformowała, że w placówce jest punkt pobrań materiałów do badań, a z laboratorium jest podpisana umowa.

Radna P. L. Staniosz zapytała, o liczbę etatów przeliczeniowych w SP ZOZ w Szczercowie?

Kierownik SP ZOZ w Szczercowie P. B. Kałużewska wyjaśniła, że na umowę o pracę jest zatrudniony jeden lekarz na  $\frac{1}{4}$  etatu, pozostałych czternastu lekarzy zatrudnionych jest na podstawie kontraktu.

W dalszej kolejności, Radna P. L. Staniosz wyraziła swoją opinię na temat zachowania pielęgniarek pracujących na recepcji. Do w/w opinii odniosła się Pani Kierownik SP ZOZ-u.

W tym miejscu, Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców i Radna P. D. Włodarczyk zauważyły, że uwagi w zakresie zachowania personelu powinny być zgłaszane na Radzie Społecznej, Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu bądź bezpośrednio u Pani Kierownik SP ZOZ-u.

**Ad. 10) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielenia Wójtowi Gminy Szczerców wotum zaufania.**

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 11 głosami za, przy 1 osobie przeciw i 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

**Ad. 11) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szczerców wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szczerców za rok 2023.**

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców odczytała zgromadzonym Uchwałę Nr V/78/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Szczerców z wykonania budżetu za 2023 rok.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego po przeprowadzeniu szczegółowej analizy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szczerców wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szczerców za rok 2023.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 11 głosami za, przy 1 osobie przeciw i 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

**Ad. 12) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Szczerców.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej P. B. Szafranski odczytał zgromadzonym treść Uchwały Nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szczerców z dnia 27 maja 2024 r., w której zawnioskowano o udzielenie absolutorium Wójtowi Gmin Szczerców.

Następnie, Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców odczytała zebranych Uchwałę Nr V/111/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 5 czerwca 2024 r. w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szczerców o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Szczerców za 2023 rok.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 12 głosami za, przy 2 osobach przeciw i 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Przewodnicząca i Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców w imieniu wszystkich radnych pogratulowali Wójtowi Gminy Szczerców udzielonego absolutorium i złożyli na jego ręce kwiaty.

Wójt Gminy Szczerców podziękował zgromadzonym za udzielone absolutorium.

**Ad. 13) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 - 2027.**

Obecna na sesji Skarbnik Gminy Szczerców przedstawiła zebranych zmiany, jakie nastąpiły w projekcie przedmiotowej uchwały w stosunku do materiałów, które zostały przekazane Radnym Gminy Szczerców wcześniej. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2027 dokonano w związku ze zmianą planu dochodów bieżących i majątkowych oraz wydatków bieżących i majątkowych na 2024 r., a także dochodów bieżących i wydatków

bieżących na 2025 r. Uległa zmianie kwota przychodów budżetu. W wykazie przedsięwzięć dokonano zmian poprzez zmianę limitu w zadaniach: „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Dubie”, „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Dzbanki” oraz wprowadzenie nowych zadań tj. „Projekt Szczęśliwe Przedszkolaki w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Szczercowie” i „Projekt Szczerców stawia na kształcenie zawodowe”. Następnie, Pani Skarbnik przedstawiła zebrany projekt uchwały w/s zmiany budżetu Gminy Szczerców na 2024 r. również nawiązując do autopoprawki w tym zakresie.

Radny P. G. Kuśmierk zwrócił się z zapytaniem o stawkę za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Szczerców z uwagi na przeprowadzenie nowego przetargu w tym zakresie.

Wójt Gminy Szczerców poinformował, że prawdopodobnie na przełomie miesiąca września podda pod dyskusję radnych wysokość stawek za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 - 2027.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 13 głosami za, przy 1 osobie przeciw i 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

#### **Ad. 14) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2024 r.**

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2024 r.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 13 głosami za, przy 1 osobie przeciw i 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

#### **Ad. 15) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Szczerców.**

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Szczerców.



Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 13 głosami za, przy 1 osobie przeciw i 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

**Ad. 16) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s ustalenia diet przysługujących radnym Rady Gminy Szczerców oraz zasad ich wypłacania.**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego P. W. Pacholak poinformował, że członkowie komisji zaproponowali, aby § 1 omawianej uchwały otrzymał następujące brzmienie:

*„1. Ustala się wysokość miesięcznej diety zryczałtowanej przysługującej radnemu w zależności od pełnionej funkcji:*

- 1) dla Przewodniczącej Rady Gminy Szczerców - 120 % kwoty bazowej określonej w art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym, zwaną dalej kwotą bazową;*
- 2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Szczerców - 110 % kwoty bazowej;*
- 3) dla Przewodniczącego Komisji Rady Gminy Szczerców - 90 % kwoty bazowej;*
- 4) dla Wiceprzewodniczącego Komisji Rady Gminy Szczerców - 80 % kwoty bazowej;*
- 5) dla radnego Rady Gminy Szczerców, niepełniącego funkcji wymienionych w pkt 1 - 4 - 65 % kwoty bazowej.*

*2. Radny może pobierać dietę wyłącznie z tytułu jednej funkcji pełnionej w Radzie Gminy.*

*3. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 1, przy ustalaniu wysokości diety bierze się pod uwagę funkcję, do której przypisana jest najwyższa wysokość diety miesięcznej.*

*§ 2. 1. Każdorazowa nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji powoduje obniżenie diety o 20 % miesięcznie.*

*2. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja rady oraz posiedzenia komisji, w których nie uczestniczy radny obniżenie diety następuje o 20 %”.*

Innych propozycji zmian nie zgłoszono.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s ustalenia diet przysługujących radnym Rady Gminy Szczerców oraz zasad ich wypłacania z naniesionymi poprawkami.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały z naniesionymi poprawkami głosowano 13 głosami za, przy 1 osobie przeciw i 1 osobie wstrzymującej się od głosu.



**Ad. 17) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczercowie.**

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczercowie.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 18) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczercowie za 2023 r.**

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczercowie za 2023 r.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

**Ad. 19) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s przyjęcia do realizacji programu polityki zdrowotnej.**

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s przyjęcia do realizacji programu polityki zdrowotnej.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 20) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Szczerców.**

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami P. Z. Węglewski poinformował, że członkowie komisji zaproponowali, aby § 13 ust. 1 otrzymał następujące brzmienie: *„Społeczną kontrolę opiniowania wniosków o najem lokali na czas nieoznaczony i oznaczony lokali mieszkalnych i lokali przeznaczonych do najmu socjalnego sprawuje Komisja Mieszkaniowa powołana przez Wójta Gminy. W skład Komisji Mieszkaniowej wchodzi Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego*



*i Gospodarki Gruntami, pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz radny z okręgu, w którym znajduje się wolne mieszkanie”.*

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców wyraził opinię, iż takie sformułowanie w/w zapisu spowoduje, iż za każdym razem konieczne będzie zmienianie składu komisji w zakresie jednej z osób tj. radnego z okręgu, w którym znajduje się wolne mieszkanie.

Jednakże innej propozycji zmiany nie zgłoszono.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Szczerców z naniesioną poprawką.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 21) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Uchwały Nr VIII/82/19 Rady Gminy Szczerców z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określanie wysokości wynagrodzenia za inkaso.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany Uchwały Nr VIII/82/19 Rady Gminy Szczerców z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określanie wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 22) Sprawy różne - interpelacje i wnioski.**

W pierwszej kolejności, Radna P. M. Małecka odniosła się do wypowiedzi Radnej P. L. Staniosz z pkt 6: Sprawozdanie Wójta nt. działań podjętych między sesjami w zakresie przeznaczenia budynku po ks. Józefie Baranowiczu.

W dyskusji w tym zakresie ponownie wzięła udział Radna P. L. Staniosz, która ponownie przedstawiła swoje stanowisko w sprawie.

Następnie do powyższej wypowiedzi odniosła się Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców, jak i Radna P. D. Włodarczyk, która zaproponowała, aby zakończyć dyskusję w tym zakresie.

W tym miejscu, Wójt Gminy Szczerców udzielił Radnemu P. A. Pabiszakowi odpowiedzi na pytanie zadane w pkt 6: Sprawozdanie Wójta nt. działań podjętych między sesjami w zakresie MPZP dla fragmentu obrębu Osiny Kolonia.

Z kolei, Radny P. A. Pabiszak rozpoczął dyskusję z Kierownikiem Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych P. M. Kowalem na temat odbioru budynku po ks. Józefie Baranowiczu w zakresie daty odbioru inwestycji, jak i możliwości jego osobistego udziału w w/w odbiorze.

Odpowiedzi w tym zakresie udzielił radnemu Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych P. M. Kowal, który wskazał, że budynek został już zgłoszony przez firmę do odbioru. W odniesieniu do udziału radnego w odbiorze budynku wyraził opinię, iż brak jest podstaw formalno - prawnych do udziału radnego w tego typu czynnościach.

Następnie, w powyższej dyskusji głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców, który po konsultacji z Kierownikiem Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych P. M. Kowalem stwierdził, że żaden z radnych nie brał udziału w czynnościach prac odbiorowych na terenie Osin.

Również Radna P. D. Włodarczyk poinformowała, że radni nie brali udziału w odbiorze budynku Centrum Rehabilitacji.

W dalszej kolejności, Radna P. L. Staniosz poruszyła temat niedawno wykonanego remontu drogi przy ul. Mickiewicza w Szczercowie, a Radny P. A. Pabiszak remontu ul. Żeromskiego.

Odpowiedzi w tym zakresie udzielił radnym Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych.

Ponadto, Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców zapoznała zebranych z pismem otrzymanym od Klubu Radnych Niezależnych, w skład, którego wchodzi następujący radni: G. Kuśmierk, K. Lepla, A. Pabiszak oraz L. Staniosz.

**Ad. 23)** Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła dyskusję i zamknęła obrady IV sesji. Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokolowała:*

*Aneta Matlas*



Przewodnicząca  
Rady Gminy Szczerców  
*Barbara Szczępanik*

